Idem tradit eodem Tit. §. De baptizandis parvulis, ibi: *Consueta ceremonie ritusque supplantantur, omissa formæ & ablutione.* Et §. de Baptismo adulorum. Agens de hereticis conversis, & legitimè quad materiali & formam baptizatis, ait: *Omisa tantum (que illa, nisi ceremonia?) supplantatur nisi rationabili de causa aliter Episcopo videatur.*

Reverius.

Prout aliquando visum fuit Philippo Rovenio in Constitutione sua ad omnes sibi subiectos in dictionibus Belgij consideratis directa anno 1638. in qua de hac loquens ait: *Vnitiores verò & reliqua ceremonia Ecclesia Catholica pro discretione Sacerdotum, & devotione suscipientium poterunt suppliri.*

Ceterum ut quid tertio idem inculcat Rituale, si vel nulla, vel levis tantum est obligatio? Sanè ritus solitos adhiberi, non posse omitti sine peccato, in principio sectionis docuimus cum Trident. sess. 7. de Sacramentis in genere can. 13. Cum ergo soleat Ecclesia ritus omislos supplere, etiam illa suppletio, sive ritus supplendi erunt in precepto, & quidem gravi pro materia gravitate.

Sed relictâ hâc difficultate minus principali pergo festinanter ad præcipuam hujus sectionis controvërsiam, quæ meritò movit omnes DD. ut particularem de ea instituerent quæstionem; est autem de Patrinis, eorumque obligationibus. Et quidem primò dubito *An in omni Baptismo debeant adhiberi?* Pro resolutione

Nota duplē esse Baptismum, sive duplēiter Baptismum ministrari, videlicet solemniter, id est, cum certis exterris ceremonijs ab Ecclesia præscriptis, & privatim, hoc est, sine hujusmodi ceremonijs seu solemnitatibus. Nunc ad dubium propositum Respondeo:

## CONCLUSIO II.

In Baptismo solenni adhiberi debet Paterinus; in privato non potest.

Cap. 1. de Sacram. non iterandis.

Prima pars haud efficacius probatur; quā ex continuo usu & praxi Ecclesie ab ipsis temporibus Apostolorum. Testis est Dionysius Ecl. Hierarch. cap. 2. parte 2. ibi: *Quem (baptizatum) Sacerdos mox assignans suscepit suo.*

Et cap. 7. Divinis, inquit, nostris Ducibus (id est Apostolis) ad mentem venit, & visum est suscepere infantes secundum ipsum sanctum modum, quod naturales pueri parentes traderant puerum cuadam dollo in divinis padagogis, & reliquam sub ipso puer ageret, sicut sub divino patre & salvacionis sancta suscepere. Simili modo loquitur Tertul. lib. de Baptismo c. 18. & alii Patres.

Ratio à priori est voluntas Ecclesie. Congruentia accipitur ex verbis Dionysij: 14. sic statuerat te Ecclesia, quippe sicut in naturali generatione ad bene esse præter parentes adhibentur nutrices & padagogi; ita quoquè in Baptismo, qui est regeneratio spiritualis, præter parentes & Pastores conveniens fuit aliquem admittere, qui specialem curam haberet puerum spiritualiter nutriendi ac instruendandi.